
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-25553-LOC-1/2017 

Заводни бр.: 353-294/17-02 

Датум: 04.09.2017.год. 

 

 

        Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву                  

ЈКП "Топлана" Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр.4, који је поднет од стране Новице 

Стојановића (према овлашћењу бр.1614 од 09.03.2016.год. које је издато од стране ЈКП 

"Топлана" Лесковац), за издавање локацијских услова, на основу члана 53a – 57.  Закона о 

планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 

24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 

145/2014), члана 8. став 1 и 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 113/15 и 96/2016), доноси: 

 

З А К Љ У Ч А К 

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев ЈКП "Топлана" Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр.4, који је 

поднет од стране Новице Стојановића (према овлашћењу бр.1614 од 09.03.2016.год. које је 

издато од стране ЈКП "Топлана" Лесковац), за изградњу прикључног топловода  од КП бр.5857 

до КП бр.14287/2 КО Лесковац, за потребе снабдевања топлотном енергијом поште код 

железничке станице у Лесковцу, из формалних разлога и недостатака у садржини 

достављеног идејног решења. 

  

О б р а з л о ж е њ е 

 

      Јавно комунално предузеће "Топлана" Лесковац, ул. Лесковачког одреда бр.4, обратило се 

овом органу дана 23.08.2017.год., преко Новице Стојановића (према овлашћењу бр.1614 од 

09.03.2016.год. које је издато од стране ЈКП "Топлана" Лесковац), за изградњу прикључног 

топловода  од КП бр.5857 до КП бр.14287/2 КО Лесковац, за потребе снабдевања топлотном 

енергијом поште код железничке станице у Лесковцу. 

 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за поступање по 

захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре 

електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15 и 96/2016) и то:  

 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 

 да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  

 да је уз захтев приложено идејно решење у .pdf формату без графичке документације 

делова пројекта према областима у .dwg или .dwf (.dwfx) формату. Обавезно достављање 

наведених формата прецизирано је у Правилнику о садржини, начину и поступку израде и 

начин вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. 

гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017) у тачки в) Пројекти (делови 

пројекта према областима) прилога 12. "Форма техничке документације и електронско 

потписивање, за потребе обједињене процедуре" и 



Стр. 2 / 3 

 

 да уз захтев није приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде – приложен је 

неадекватан доказ о уплати републичке административне таксе у износу од 300,00 дин.                                  

Сходно тарифама републичких административних такси, одељак А - таксе за списе и радње 

органа у републици Србији, тарифни бр.1. Закона о републичким административним таксама 

("Сл. гласник РС", бр. 43/2003, 51/2003 - испр., 61/2005, 101/2005 - др. закон, 5/2009, 54/2009, 

50/2011, 70/2011 - усклађени дин. изн., 55/2012 - усклађени дин. изн., 93/2012, 47/2013 - 

усклађени дин. изн., 65/2013 - др. закон, 57/2014 - усклађени дин. изн., 45/2015 - усклађени 

дин. изн., 83/2015, 112/2015, 50/2016 - усклађени дин. изн. и 61/2017 - усклађени дин. изн.) 

износ републичке административне таксе за подношење захтева је 310,00 динара. 

   

     Увидом у идејно решење које је поднето уз предметни захтев, утврђено је следеће: 

 

1) Планирана прикључна траса топловода која је приказана у ситуационом плану идејног 

решења, према дигиталном катастарском плану РГЗ-а пролази кроз КП бр. 5852/9, 14304/6, 

5931/2, 5931/3 и 1428/7 све у КО Лесковац, па је закључак да у идејном решењу нису 

наведене све катастарске парцеле кроз које је планирана изградња прикључног 

топловода. Планирана траса прикључног топловода према ситуационом плану ИДР и 

ДКП-у РГЗ-a не пролази кроз КП бр.5857 КО Лесковац; 

 

2) Идејно решење не садржи прилог 10. Постављање инсталација у земљишном и 

заштитном појасу државног пута I и II реда, сходно Правилнику о садржини, начину и 

поступку израде и начин вршења контроле техничке документације према класи и намени 

објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017): 

 Ситуациони план са приказом планираног решења, израђен у складу са важећом 

законском регулативом у одговарајућој размери, са обележеним државним путевима 

(Уредба о категоризацији државних путева ("Службени гласник РС", бр. 105/13 и 

119/13)), са приказом трасе инсталација; 

  

 Геодетски снимљене попречне профиле пута са свим елементима пута и границама 

парцела на којима се пут налази (пренете са прописане катастарско-геодетске 

подлоге, која не мора да буде оверена од стране органе надлежног за послове 

државног премера и катастра) са дефинисаним положајем планираних инсталација и 

заштитних цеви и растојањем у односу на крајње тачке попречног профила пута, као 

и све неопходне техничке детаље полагања (пречник инсталације, дубину полагања 

поред и испод пута, пречник и дужину заштитне цеви, дужину подбушивања, и др.); 

  

 Шири ситуациони приказ подручја које се обрађује пројектом, на орто фото подлози, 

са приказаним државним путевима; 

 

3) Идејно решење поред Главне свеске треба да садржи и делове пројеката који су потребни за 

издавање локацијских услова (пројекат машинских инсталација), у складу са прилогом 9. 

Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке 

документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 

58/2016, 96/2016 и 67/2017). У складу са цитираним правилником у Главној свесци потребно 

је навести део пројекта; 

 

4) Табела "Општи подаци о објекту и локацији" није у складу са Правилником о садржини, 

начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке документације према класи и 

намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017) – у 



Стр. 3 / 3 

 

наведеној табели недостаје рубрика "врста радова". У наведеној табели није уписан назив 

урбанистичког плана. Предметна изградња у обухвату је Плана генералне регулације 1 - 

"Ужи градски центар" ("Сл. гласник града Лесковца", бр.11/14) и Плана генералне регулације 

4 ("Сл. гласник града Лесковца", бр.11/14). У Одлуци о одређивању главног пројектанта и 

Решењу о одређивању одговорног пројектанта цитиранa је неважећа верзија Правилника о 

садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле техничке документације 

према класи и намени објеката, објављена у "Службеном гласнику РС", бр.23/2015. Важећа 

верзија наведеног правилника објављена је у "Службеном гласнику РС", бр. 23/2015, 77/2015, 

58/2016, 96/2016 и 67/2017. 

 

      Како из напред наведених разлога нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, то је 

одлучено као у диспозитиву. 

  

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града Лесковца, 

преко овог органа путем Централног електронског система обједињене процедуре, у року од 3 

дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 240,00 дин. и уплаћује се на жиро 

рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 97,  са позивом на број 21-058. 

 

       Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 дана од 

дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе усаглашени захтев 

и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију поднету уз захтев који је 

одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 

 

      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног 

плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",      

бр. 113/15). 

 

 

Обрађивач                                                                  

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх.                                  

 

 

Шеф одсека                                                                                     Шеф одељења за урбанизам 

Душанка Здравковић, дипл. прав.                                                 Јасминка Миленковић, дипл. прав. 

 


		2017-09-04T11:21:45+0200
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




